
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

13 сентября 2022г. № 76/2          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 7/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1

• Решение № 9/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 2

• Решение № 8/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 3

• Решение № 12/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4

• Решение № 10/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 5

• Решение № 8/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6

• Решение № 8/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 7

• Решение № 14/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8

• Решение № 10/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9

• Решение № 12/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 10

• Решение № 8/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 11

• Решение № 41/1 от 12.09.2022 об установлении общих результатов 
выборов депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва

• Решение № 40/1 от 12.09.2022 об установлении результатов выборов 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
общетерриториальному избирательному округу

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                          № _7_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского 
городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 окружная избирательная комиссия по выборам 

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 2

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                       № _9_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 2

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 2 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 2 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 2 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Ефименко 
Светлану Алексеевну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ,
секретарь окружной избирательной комиссии.

депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 состоявшимися 
и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Букреева 
Владимира Анатольевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город 
Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края 
Тихонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ,
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 3

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                          № _8_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избира-



2

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                        № _12_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 4

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 4 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 4 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Вернер 
Елену Николаевну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 5

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                     № _10_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 5

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 5 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 5 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 5 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                         № _8_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 6

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 6 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 6 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 6 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Ржапец-
ского Романа Дмитриевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

тельному округу № 3
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 

№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 3 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 3 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 3 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Башкато-
ва Дениса Валентиновича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Борисову 
Светлану Анатольевну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 7

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                       № _8_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского город-
ского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 7

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 7 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 7 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 7 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Бревнова 
Александра Владимировича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.



3
Окружная избирательная комиссия 

по выборам депутатов Минусинского 
городского Совета депутатов седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 8

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                        № _14_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского город-
ского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 8

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 8 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 8 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Байкова Сер-
гея Геннадьевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского г

ородского Совета депутатов седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 9

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                    № _10_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского город-
ского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 9

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выбо-
рам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 о результатах выборов депутатов 
Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатно-
му избирательному округу № 9 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 9 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 состоявшими-
ся и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9

Огоренко Сергея Вениаминовича.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 

«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 10

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                     № _12_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского город-
ского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избиратель-

ному округу № 10
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 

№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 10 о результатах выборов депутатов Ми-
нусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 10 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 10 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 состоявши-
мися и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Голикова 
Владимира Александровича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Окружная избирательная комиссия 
по выборам депутатов Минусинского 

городского Совета депутатов седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 11

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года                        № _8_/_1_

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского город-
ского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 11

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола окружной избирательной комиссии по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 11 о результатах выборов депутатов Ми-
нусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 11 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 11 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 состоявши-
мися и действительными.

2. Считать избранным депутатом Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Сухова Алек-
сея Викторовича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 
«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского края Ти-
хонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель окружной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь окружной избирательной комиссии.

Территориальная избирательная комиссия 
города Минусинска Красноярского края

РЕШЕНИЕ
«14» сентября 2022 г.        № 41/1_

Об установлении общих результатов выборов депутатов Минусинско-
го городского Совета депутатов седьмого созыва

В соответствии со статьями 17.1, 56 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола территориальной избирательной комиссии о 
результатах выборов депутатов по общетерриториальному избирательному 
округу, в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 
города Минусинска Красноярского края от «12» сентября 2022 года № 40/1 «Об 
установлении результатов выборов депутатов Минусинского городского 
Совета депутатов седьмого созыва по общетерриториальному избиратель-
ному округу», на основании протоколов № 1 окружных избирательных комиссий 
по выборам депутатов Минусинского городского Совета депутатов седьмого 
созыва о результатах выборов депутатов Минусинского городского Совета де-
путатов седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 1-11, 
территориальная избирательная комиссия города Минусинска Красноярского 
края РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по общетерриториальному избирательному округу, по одно-



4

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

мандатным избирательным округам № 1-11 состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Минусинский городской Совет депутатов седьмого со-

зыва избрано 22 депутата: 
11 по общетерриториальному избирательному округу и 11 по одномандат-

ным избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 

«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель территориальной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь территориальной избирательной комиссии.

Приложение к решению территориальной избирательной 
комиссии города Минусинска Красноярского края 

от 14.09.2022 года № 41/1

Список избранных депутатов Минусинского городского Совета депута-
тов седьмого созыва

По общетерриториальному избирательному округу:
1) Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
Зырянов Владислав Валерьевич;
Петровский Марк Вячеславович;
Хаметшина Нина Александровна;
Чекман Владимир Владимирович;
Чумаченко Лариса Ивановна;
Соколов Игорь Сергеевич.
2) Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»:
Манцырев Андрей Александрович;
Горнаков Алексей Петрович.
3) Партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ»:
Лымпио Александр Сергеевич.
4) Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия Рос-

сии:
Васильев Николай Евгеньевич.
5) Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ»:
Хайруллина Марина Владимировна.

По одномандатным избирательным округам:
- по одномандатному избирательному округу № 1 Букреев Владимир Ана-

тольевич;
- по одномандатному избирательному округу № 2 Ефименко Светалана 

Алексеевна;
- по одномандатному избирательному округу № 3 Башкатов Денис Вален-

тинович;
- по одномандатному избирательному округу № 4 Вернер Елена Николаевна;
- по одномандатному избирательному округу № 5 Борисова Светлана Ана-

тольевна;
- по одномандатному избирательному округу № 6 Ржапецский Роман Дми-

триевич;
- по одномандатному избирательному округу № 7 Бревнов Александр Вла-

димирович;
- по одномандатному избирательному округу № 8 Байков Сергей Геннадье-

вич;
- по одномандатному избирательному округу № 9 Огоренко Сергей Вениа-

Территориальная избирательная комиссия 
города Минусинска Красноярского края

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2022 года          № 40/1

Об установлении результатов выборов депутатов Минусинского го-
родского Совета депутатов седьмого созыва по общетерриториальному 
избирательному округу

В соответствии со статьями 17.1, 55 Закона Красноярского края от 02.10.2003 
№ 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», 
на основании Протокола территориальной избирательной комиссии города Ми-
нусинска Красноярского края о результатах выборов по общетерриториальному 
избирательному округу территориальная избирательная комиссия города Мину-
синска Красноярского края РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Минусинского городского Созыва депутатов 
седьмого созыва по общетерриториальному избирательному округу состоявши-
мися и действительными.

2. Распределить депутатские мандаты между общетерриториальными спи-
сками кандидатов, допущенными к распределению депутатских мандатов, сле-
дующим образом: 

1) Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
Зырянов Владислав Валерьевич;
Петровский Марк Вячеславович;
Хаметшина Нина Александровна;
Чекман Владимир Владимирович;
Чумаченко Лариса Ивановна;
Соколов Игорь Сергеевич.
2) Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»:
Манцырев Андрей Александрович;
Горнаков Алексей Петрович.
3) Партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ»:
Лымпио Александр Сергеевич.
4) Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия Рос-

сии:
Васильев Николай Евгеньевич.
5) Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ»:
Хайруллина Марина Владимировна.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации 

«Власть труда» и разместить на сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии города Минусинска Красноярского 
края Тихонович Ю.Р.

А.А. МОИСЕЕВА,
председатель территориальной избирательной комиссии.

Ю.Р. ТИХОНОВИЧ, 
секретарь территориальной избирательной комиссии.

минович;
- по одномандатному избирательному округу № 10 Голиков Владимир Алек-

сандрович;
- по одномандатному избирательному округу № 11 Сухов Алексей Викторо-

вич.



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40


